
Lietuvos bankas: per metus padirbtų eurų sumažėjo dešimtadaliu

Per 2021 m. Lietuvos banke buvo ištirta ir iš apyvartos išimta 1 181 vienetų
padirbtų eurų (1 041 vnt. banknotų ir 140 vnt. monetų). Tai 11 proc. mažiau nei per
2020 m., kai buvo rasta 1 329 vnt. padirbtų eurų. 
„Tiek Lietuvoje, tiek visoje euro zonoje padirbtų pinigų apyvartoje ir toliau mažėjo. Vis dėlto
mūsų ekspertai nepraranda budrumo ir akylai seka pinigų padirbinėjimo tendencijas,
glaudžiai bendradarbiauja su teisėsaugos institucijomis, nuolat informuoja prekybos įmones,
valiutos keityklas bei komercinius bankus apie naujausius padirbinius Lietuvoje, skatina
reguliariai atsinaujinti banknotų tikrinimo įrangą, rengia mokymus visuomenei. Šiais metais
ypatingą dėmesį skirsime senjorų švietimui“, – sako Ramunė Juzėnienė, Lietuvos banko
Eskpertizės ir techninio skyriaus vadovė.
Daugiausia, kaip ir 2020 m., buvo rasta padirbtų 50 ir 20 eurų nominalo banknotų, jie
atitinkamai sudarė 53 ir 13 proc. visų padirbinių.
Europos Centrinio Banko duomenimis, 2021 m. euro zonoje iš viso rasta 347 000 padirbtų
banknotų. Daugiausia buvo rasta padirbtų 20 eurų nominalo banknotų ir 50 eurų nominalo
banknotų, jie sudarė du trečdalius visų padirbtų banknotų. Palyginti su 2020 m., padirbtų
banknotų sumažėjo beveik 25 proc.
„Nors tikimybė gauti padirbtą banknotą tiek Lietuvoje, tiek visoje euro zonoje labai maža,
tačiau raginame gyventojus būti atidžius ir atkreipti dėmesį į gaunamus pinigus, patikrinti
juos pagal „apčiuopkite–pažvelkite–pakreipkite“ metodą“, – sako R. Juzėnienė. Daugiau
informacijos apie kiekvieno nominalo banknoto apsaugos priemones rasite čia.

https://www.ecb.europa.eu/euro/banknotes/security/html/index.lt.html

